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Freguesia das Doze Ribeiras

Periodo: Prestacio de
contas

Fluxos de Caixa

Ano: 2017

Recebimentos Pagamentos

Saldo da Geréncia Anterior 23.128,73 | Despesas Orgamentais 139.514,14

Execugdo Orgamental 23.106,83 Correntes 49.399 44

Operagdes de Tesouraria 21,90 Capital 90.114,70
Receitas Orcamentais 154.803.03 | Operagdes de Tesouraria 32,94
Correntes 43.486,16 Saldo para a Geréncia Seguinte 38.395,72

Capital 111.316,87

Execugio Orgamental 38.395,72

Operagoes de Tesouraria 11,04 Operagdes de Tesouraria 0,00
Total 177.942 80 Total 177.942 80

Contas de Ordem

Saldo da Geréncia Anterior 0,00 | Garantias e caugdes accionadas 0,00
Garantias e caugdes 0,00 Garantias e caugdes devolvidas 0,00
Recibos para cobranga 0,00 Receita virtual cobrada 0,00
Garantias ¢ caugdes prestadas 0,00 | Receita virtual anulada 0,00
Receita virtual liquidada 0,00 } Saldo para a Geréncia Seguinte 0,00

Garantias e caugbes 0,00

Recibos para cobranga 0,00
Total 0,00 Total 0,00
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Freguesia das Doze Ribeiras

Periodo: Prestacio de

cont

as

Fluxos de Caixa

Ano: 2017 &=

Recebimentos Pagamentos
Saldo da Geréncia Anterior 23.128,73
Execugio Orgamental 23.106,83
Operagoes de Tesouraria 21,90
. is 139.514,14
Receitas Orgamentais 154.803,03 Despesas Orcamentais
ol Impostos directos 138049 ol Autarquia 13951414
0102 Outros 1.380,49 0103 Administracio Autarquica 139.514,14
010202 !mpnslrn municipal sobre 1.380,49 01 Despesas com o pessoal 11.828,86
1imoveis 10.802 &
0101 Remuneragdes certas ¢ 802,
™ Taxas, multas e 88,20 ¥
lidad permanentes
outras penalidades :
¥ 010101 Titulares de 6rgios de soberania 8.572,92
0401 Taxas a0 ¢ membros de érgios autirquicos
040123 Taxas especificas das 88,20 01010101 Membros da Junta de Freguesia 8.572,92
autarquias locais
REAECRI 010106 Pessoal contratado a termo 0,00
04012304 Canideos 50,00
01010601 Pessoal em fungdes 0,00
04012399 Qutras 38,20
010107 Pessoal em regime de tarefa ou avenga 1.030,00
0401239999  OQutras 38,20
010109 Pessoal em qualquer outra situagao 1.200.00
05 Rendimentos da 9,00 e .
. 010113 Subsidio de refeigio 0,00
propriedade
010114 Subsidio de férias e de Natal 0.00
0510 Rendas 0,00
0102 S iavei i 370,98
051001 Tertenoi 0.00 Abonos varidveis ou eventuais
. 010213 Qutros suplementos e prémios 370,98
e Transferéncias 39.340,67
01021303 Senhas de Presenca 370,98
correntes
0102130301  Membros da Assembleia de Freguesia 370,98
L Administragio 24.113,00 o
central 010214 Outr?s abonos em numeririo ou R
espécie
060301 Estado 24.113,00
01021401 Remuneragio Complementar 0,00
06030104 Fundo de Financiamento das 24.113.00
Freguesias 0103 Seguranga social 654,96
0604 Administragio 2.250,00 010301 Encargos com a saide 0,00
regional 01030101 SRS 0,00
Ll Regidio Auténoma dos 2.250,00 010305 Contribuicies para a seguranga 654,96
Agores social
06040101 Direciio Regional do L 01030502 Seguranga social do pessoal em 654,96
Ambiente regime contrato trabalho funcoes
0604010101  Recolha Residuos 2.250,00 publ
nlhnndmmdns‘ desobstrugdo 0103050202 Seguranga Social - Regime Geral 654,96
linhas agua, Protecgdo
Biodiversidade 010309 Seguros 0,00
0605 Administracio local 13.477,67 01030901 Seguro Acidentes de trabalho ¢ doengas 0,00
060502 Regiio Auténoma dos 13.477,67 piossionals 20.603.08
Agores 02 Aquisic¢iio de bens ¢ L
06050201  Municipios 13.477,67 servicos
0605020101  CMAH = Limpeza de 9.456,00 0201 Aquisicio de bens 7.637,38
Caminhos e .
ammies 020101 Matérias-primas e subsididrias 430,35
0605020102 CMAH - Transf. de Baldios 3.941,49 o
02010101 Herbicidas 430,35
0605020103 CMAH - Recenseamento / 80,18
Eleigdes x 020102 Combustiveis e lubrificantes 2.348,03
07 Venda de bens e 2.176,80 02010201 Gasolina 217,20
SeWi§OS correntes 02010202 Gasoleo 2.130,83
0701 Venda de bens 100,00 02010299 Outros 0,00
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Periodo: Prestagio de Ano: 2017 € symes o
contas
Fluxos de Caixa
070199 Qutros 100,00 020104 Limpeza e higiene 119,95
07019901 Heraldica 100,00 020105 Alimentagio - Refeigdes 171,50
0702 Serviq:os 2.076,80 confeccionadas
020106 Alimentagdo - Géneros para 2.130,57
070201 Aluguer de espagos e 1.500,00 confertibhas
equipamentos w ) )
020107 Vestuario e artigos pessoais 0,00
070209 Servicos especificos das 576,80
autarquias 020108 Material de escritorio 337,16
07020905 Cemitérios 560,00 020109 Produtos quimicos e farmacéuticos 11,80
07020999 Outros 16,80 020114 Outro material - Pegas 164,33
0702099901  Servigos Municipalizados 16,80 020115 Prémios, condecoragdes e ofertas 565,00
09 Venda de bens de 0,00 020117 Ferramentas e utensilios 872.66
investimeﬂto 020119 Artigos honorificos e de decoragio 0.00
0901 Terrenos 0,00 020121 Outros bens 486,03
090110 Familias 0,00 02012101 Cemitério e Casa Mortudria 0,00
09011001 Concessio de Sepulturas 0,00 02012103 Conservagio da sede 0,00
10 Transferéncias de 111.316,87 02012106 Chafarizes, Tanques, Carregador, 0.00
. Pontes, Abrigos, Cemitério, Muros
capital
. ~ 02012199 Outros Bens 486,03
1004 Administra¢io 28.000,00
regional 0202 Aquisigiio de servigos 21.965,70
100401 Regido Auténoma dos 28.000,00 020201 Encargos das instalagoes 2.887.05
Agores 020203 Conservagiio de bens 1.455,97
10040101 Secretaria Regional dos 28.000,00 02020301 Cemitério 0,00
Transportes e Obras 02020302 Casa Mortuiria 0,00
Piiblicas
02020303 4
1004010101 Construgio e reparagio de 3.000,00 02030. Praga de Touros 0,00
muros, melhoramento de 02020304 Sede da Junta de Freguesia 0,00
tes e canais de agua
prRescehnal o0 e 02020306 Chafarizes, Tanques, Carregador, 0,00
1004010103 Obras Melhoramento da 25,000,00 Pontes, Abrigos, Muros, Cemitério
7 de Laz
ong e kazer 02020399 Outras conservagoes 1.455.97
1005 Administragio local 83.316,87
020209 Comunicagdes 1.293,13
100502 Regido Autonoma dos 83.316,87 .
020211 Representagiio dos Servigos 624 56
Acores
10050201 Municipios 83.316,87 020212 Seguros 590,88
1005020101 CMAH - Construgio e 10.000,00 02021201 Seguro Automével da Carrinha 336,33
reparagdo de paredes no 02021202 Acidentes Trabalho 254,55
Caminho das Ladciras RECUPERAR/SEI/PROS A/Outros
1005020102 CMAH - Requalificagdo do 10.000,00 020213 Deslocaoss & setadia 0.00
pateo ¢ dos passeios
circundantes da Casa Zona 020214 Estudos, pareceres, projectos e 2.988.78
de Lazer consultadoria
1005020104 CMAH - Remodelagiao 63.316,87 020215 Formagao 200,00
Campo Jogos e Construgio 020217 Publicidade 1378.32
Parque Intergeracional
o 0.00 020219 Assisténcia técnica 1.103,87
16 Saldo da geréncia »
. 020220 QOutros trabalhos especializados 619,62
anterior
0.00 020224 Encargos de cobranga de receitas 90,75
1601 Saldo or¢amental M
020225 ; icos 8.732,
160101 Na posse do servigo 0,00 20 Outros servigos 32,77
02022501 Recolha Residuos abandonados, 7.221,00
desobstrugio linhas agua, Protecgdo
Biodiversidade
02022505 Festa do Dia da Freguesia 615,85
02022506 Caminhos Agricolas 0,00
02022599 Outros Servigos 895,92
04 Transferéncias correntes 7.043,44
0406 Seguranga social 644,30
040602 Qutras transferéncias 644,30
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Freguesia das Doze Ribeiras

Periodo: Prestagdo de

contas

Fluxos de Caixa
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Ano: 2017 o385

04060201

04060202

0407

040701
04070101
04070102
04070103
04070106
04070107
04070108
04070109
04070110
04070199
0408
040802
04080201
06

0602
060203
06020304
0602030401
0602030402
0602030403
06020305
0602030502
0602030503
0602030599

07

0701
070103
07010301
070104
07010405
0701040501

0701040502
07010408
0701040801

0701040802

07010412

07010413

0701041301

Programas Ocupacionais

Seguranga Social como Entidade
Contratante

Institui¢des sem fins
lucrativos

Instituigdes sem fins lucrativos
Desporto

Catequese

Bombeiros

Bailhinhos de Carnaval

Grupo de ldosos

Filarmonica das Doze Ribeiras
Grupe de Folclore das Doze Ribeiras
Festas de Santo Antonio

Outros

Familias

Outras

Programas Ocupacionais

Outras despesas correntes
Diversas

Qutras

Servigos bancarios

Livros de Cheques

Despesas com Transferéncias Bancarias
Outras despesas bancarias

Qutras

Anafre

Grater

Qutras despesas diversas

Aquisicio de bens de
capital

Investimentos

Edificios

Instalagdes de servigos
Construgdes diversas
Parques e jardins

Requalificagdo do pateo e dos passeios
circundantes da Casa Zona de Lazer

Obras Melhoramento da Zona de Lazer

Viagio rural

Construgio ¢ reparagio de paredes no
Caminho das Ladeiras

Construgio e reparagio de muros,
melhoramento de pontes e canais de
agua

Cemitérios

Outros

Remodelagio Campo Jogos ¢
Construgdo Parque Intergeracional

0,00

644 30

5.240,76

5.240,76
1.550,00
0.00
0,00
650,00
0.00
0,00
75776
215.00
2.068,00
1.158,38
1.158,38
1.158.38
924,06
924,06
924,06
383,00
120,00
48,00
15,00
541,06
299,57
100,00
141,49
90.114,70

90.114,70
507,11
507.11

89.607,59

35.416,72

10.400,00

25.016,72
24.788,00
993327

14.854,73

3.251.63

26.151,24

26.151,24
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Freguesia das Doze Ribeiras

Periodo: Prestagio de
contas

Fluxos de Caixa

Ano: 2017 ¢,
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Operagdes de Tesouraria 11,04] Operagdes de Tesouraria 32,94
Saldo para a Geréncia Seguinte 38.395,72

Execugdo Orgamental 38.395.72

Operagdes de Tesouraria 0,00
Total 177.942,80 Total 177.942,80

Contas de Ordem

Saldo da Geréncia Anterior 0,001 Garantias e caugdes accionadas 0,00
Garantias e caugdes 0,00 Garantias e caugdes devolvidas 0,00
Recibos para cobranga 0,00 Receita virtual cobrada 0,00
Garantias e caugdes prestadas 0.00] Receita virtual anulada 0,00
Receita virtual liquidada 0,00 Saldo para a Geréncia Seguinte 0,00

Garantias e caugdes 0,00

Recibos para cobranga 0,00
Total 0,00 Total 0,00

Orgio Executivo

Produto licenciado a: Freguesia das Doze Ribeiras

o 24 ' o]’
NS
U...{RO"SMO ‘.-.,..n




